
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3116- Segunda-Feira, 19 de abril de 2021 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pág.13 

Licitações, Contratos e Convênios 
 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2021 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2021 - Contratada: Zênite Informação e Consultoria S/A. Objeto do Contrato: 
contratação do curso on line intitulado “Nova Lei de Licitações” com carga horária total de 20 horas, contemplando 50 servidores. Alteração: 
incluir na Cláusula Terceira (Do Objeto do Contrato) mais 12 vagas no curso, pelo valor unitário de R$ 933,60, e incluir de mais 7 vagas como 
cortesia, totalizando 69 vagas. Fundamento Legal: artigo 65, I, “b”, c/c § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93. Valor: com a inclusão das 
quantidades descritas na Cláusula Segunda do Termo Aditivo, o valor do Contrato fica acrescido em R$ 11.203,20, o que representa 24% do 
valor original do contrato, dentro do limite permitido em lei. Data da Assinatura: 14/04/2021. 

Florianópolis, 14 de abril de 2021. 
 

Raul Fernando Fernandes Teixeira 
Diretoria de Administração e Finanças 

 

 

Ministério Público de Contas 
 

PORTARIA MPC Nº 27/2021 
 

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando o teor da Portaria MPC nº 14/2021, de 1º de março de 2021, 

RESOLVE: 
DESIGNAR IURI FEITOSA BERNAZZOLLI, Analista de Contas Públicas, matrícula nº 969.515-0, para ocupar em substituição o cargo de 

Assessor Técnico do responsável pelo Controle Interno, no período de 19.04.2021 a 06.05.2021, em razão de afastamento do titular, por 
motivo de férias. 

Florianópolis, 15 de abril de 2021. 
 

CIBELLY FARIAS 
Procuradora-Geral de Contas 

 

 

 

 


